
Jerzy II Rakoczy (1621-1660)

W 1648 roku, po śmierci swojego ojca Jerzego I, objął tron książęcy Siedmiogrodu. 
Mimo że oficjalnie był lennikiem tureckim, starał się prowadzić niezależną politykę 
zagraniczną, skierowaną głównie przeciw Rzeczpospolitej. Starał się także rozto-
czyć swoją kontrolę nad hospodarstwami Mołdawii i Wołoszczyzny, sprzymierzył 
się z Kozakami Bohdana Chmielnickiego. W grudniu 1656 roku podpisał ze stroną 
szwedzką traktat w Radnot, przyłączając się do koalicji skierowanej przeciw Rzecz-
pospolitej. Dowodzona przez księcia armia siedmiogrodzka wkroczyła w 1657 roku 
do Polski, walcząc tam w sojuszu ze Szwedami i Kozakami. 17 czerwca zdobył 
Warszawę, w obliczu zmieniającej się sytuacji politycznej (przyłączenie się do 
Danii do wojny) został jednak zmuszony do odwrotu na południe kraju. Ścigany 
przez armię polską, 23 lipca skapitulował pod Międzyborzem. Tryumfujący Polacy 
zezwolili armii siedmiogrodzkiej na opuszczenie terenu Rzeczypospolitej, jednak 
pod koniec lipca oddziały Rakoczego zostały osaczone i zniszczone przez Tatarów. 
Książę nie podzielił losów swojej armii, 

opuszczając ją już po pierwszych atakach ordy. W listopadzie 1657 
roku, pod wpływem nacisków tureckich, sejm siedmiogrodzki 
pozbawił Rakoczego tytułu książęcego. Niedługo potem, po 
nowej sesji sejmu, odzyskał tron. Turcy mieli już jednak dość 
niepokornego władcy i silna armia osmańska wkroczyła 
do Siedmiogrodu. Rakoczy stawił jej zacięty opór, z góry 
jednak skazany na niepowodzenie. Ciężko ranny w maju 
1660 roku w bitwie pod Szászfenés, zmarł 7 czerwca tegoż 
roku na zamku w Waradynie.

Rakoczy używa statystyk siedmiogrodzkiego generała.



Wojska ksiazece 1648-60
Zasady specjalne: 

Zawsze obsadzać wzgórza, Zasadzka, Poruszać się  
tylko dobrymi traktami, Opozycja wewnętrzna40%

+1 PS za Żupana
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+1 PS za Kapitana
+1 PS za Porucznika 
+1 PS za 2 dowolne podstawki jazdy zaciężnej kopijniczej, nadwornej lub 
 nadwornej lekkiej z podstawy lub jednostek  dodatkowych.
+1 PS za 3 podstawki jazdy szeklerskiej, semenów, bojarów, kurtanów,  
 piechoty nadwornej lub jazdy zaciężnej lekkiej z podstawy lub  
 jednostek dodatkowych.
+1 PS za 4 podstawki jazdy komitackiej, piechoty niemieckiej, saskiej 
 lub mołojców rejestrowych z podstawy lub jednostek dodatkowych.

* Żeby wystawić działo 10f, musisz mieć przynajmniej 3 oddziały 
 dowolnej piechoty.
* Opozycja wewnętrzna: Jeżeli nie wystawisz przynajmniej 1 skwadronu 
 jazdy komitackiej, to losowy oddział w armii (poza oddziałami nadwornymi, 
 sojusznikami, wozami i działami) staje się Niesubordynowany.
* Na poziomie III możesz wystawić jedną, dwie albo wszystkie trzy  
 jednostki nadworne.
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